
 

 

Jordbruksverket 

Process- och regelenheten 

2024-10-02 

 

 

Remiss JV-3.4.16-10656-2024 

Svenska Jägareförbundets remissvar på Ändringar i Statens 

jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2022:29) 

om direktstöd och grundvillkor 

Svenska Jägareförbundet (förbundet) har följande synpunkter föreslagna ändringar i 

Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2022:29) om direktstöd och 

grundvillkor utsänt 240909. 

Svenska Jägareförbundet, ser positivt på de ändringar som gjorts för att gynna biologisk 

mångfald och vilt knutet till det öppna landskapet. Det är positivt att det införs en 

frivillig stödmöjlighet för viltet.  

Det bör vara enkelt att söka och ett incitament för att erhålla ökade arealer kan vara att 

ersättningen är högre för åtgärder knutna till biologisk mångfald.  

Ett krav på minst tre örter och att specificera olika fröer skapar en tydlighet i vad som får 

och ska användas. I flertalet av de i dag använda utsädessorterna får kanske leverantörer 

se över sina sortiment för att kunna tillgodose kravet. I idag finns det även flera 

leverantörer som redan har heltäckande blandningar.  

En fråga är om det kommer det att finnas ett krav på en minsta bredd på fältkanten, eller 

en areal för den blommande åkern? 

5 § Blommande åker och fältkant får inte putsas under perioden den 1 april 

till den 30 juni stödåret. 
I villkoret finns möjligheten att inte putsa dessa områden överhuvudtaget, vilket i många 

fall är optimalt för att ge skydd och tillgång till föda under en längre period. Bra att 

markägaren får flera valmöjligheter.  

Däremot kan den putsning som tillåts 1 juli vara av ondo för viltet. Orsaken är 

naturligtvis att juni är en månad då många arter t.ex rapphöns och fasaner får sina 

kycklingar, haren och rådjuren får sina ungar och kid. Går man då in och putsar i början 

av juli riskerar man att dels döda viltet, men även att förstöra möjligheten att hitta 

insekter som är kycklingarnas stapelföda de första tre-fyra veckorna. Önskvärt hade varit 

med en senarelagd tidpunkt för putsning, 1 april till den 31 juli. 
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Förbundet är helt med på andemeningen att inte skapa förvirring med flera olika datum 

för olika åtgärder men i detta fall borde man kunna se över möjligheten till ett senare 

datum då det specifikt gäller åtgärder för att gynna den biologiska mångfalden. En 

putsning 1 juli vore med ovanstående förklaring kontraproduktivt. 

6 Kap Om ersättning för precisionsjordbruk – planering 
Bra att denna möjlighet ges till lantbrukare i hela landet och inte endast i nitratkänsliga 

områden. Även en liten insats som denna i det öppna landskapet kan förbättra 

förutsättningar för viltet att överleva i ett intensivt jordbruk. 

Användandet av åtgärderna blommande fältkant respektive blommande träda skulle 

kunna medföra stora positiva effekter för biologisk mångfald i det ofta intensivt brukade 

jordbrukslandskapet. För att ge brukarna goda incitament att nyttja dessa åtgärder, 

förespråkar förbundet att ersättningsnivåerna maximeras inom ramen för befintligt 

regelverk. 
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